2025年 11月 21日

各 位

会 社 名 株式会社Ｍ＆Ａ総研ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 上  峻 作

 （コード：9552 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 Ｃ Ｆ Ｏ  鏡  弘 樹

 （TEL．03－6665－7590）

商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、本日の開催の取締役会において、以下の通り、商号変更及びそれに伴う定款の一部変更について 2025

年 12月 23日開催の第 7回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 商号の変更について

（1）変更の理由

当社は創業以来、Ｍ＆Ａ仲介事業を中心に事業を拡大し、成長を遂げてまいりました。現在では、コンサル

ティング事業やインキュベート事業など、複数の事業を展開する体制を構築しております。今後は、より多角

的に事業領域を拡大し、企業価値のさらなる向上を目指していく考えです。

こうした今後の事業展開および将来的なビジョンを踏まえ、当社グループの実態をより的確に表す社名とし

て、「株式会社クオンツ総研ホールディングス」へ変更することといたしました。

新社名には、データやテクノロジーを活用して持続的な成長を実現していくという当社の方向性や考え方に

加え、定量的な視点で社会や産業の課題に向き合い、既存産業の高度化と新たな価値創出を目指すという理念、

そして社会的価値の向上を通じて日本経済の発展にも貢献していくという想いを込めております。

（2）新商号（英文表記）

株式会社クオンツ総研ホールディングス（英文：Quants Research Institute Holdings, Inc.）

（3）変更予定日

2026年 1月 1日（予定）

※本商号変更は、2025 年 12月 23 日に開催予定の第 7 回定時株主総会において、定款の一部変更が承認さ

れることが条件となります。

2. 定款の一部変更

（1）定款変更の理由

上記「1．商号の変更について」に記載のとおり、当社の商号を変更することに伴い、当社の定款第 1条

（商号）を変更し、効力発生日等に関する附則を設けるものです。

（2）定款変更の内容

変更の内容は下表のとおりです。

（下線は変更部分を示します）

現行定款 変更案

第 1章 総 則

（商号）

第 1条 当会社は、株式会社Ｍ＆Ａ総研ホールディ

ングスと称し、英文では、M&A Research Institute

Holdings Inc.と表示する。

（新設）

第 1章 総 則

（商号）

第 1条 当会社は、株式会社クオンツ総研ホールデ

ィングスと称し、英文では、Quants Research

Institute Holdings, Inc.と表示する。

附則

第 1条（商号）の変更は、2026年 1月 1日から実施

する。なお、本附則は、第 1条変更の効力発生後削

除されるものとする。

（3）定款変更の日程

定款変更のための定時株主総会 2025年 12月 23日（予定）

定款変更の効力発生日  2026年 01月 01日（予定）

以上